
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

139Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXIII

ld:10EF231875B7CC60 
'.",,p,.00 ºº .,()",: 
~ * «-- ESTADO DO PIAUI 9 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: 01.612.623/0001-88 

~ --------
EXTRATO DE 1° TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 027.10.04/2023. 

ESPÉCIE: Tenno Aditivo nº 01 ao contrato nº 027.10.04/2023. ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO nº 027/2022, DO PREGÃO ELETRÔNICA Nº 030/2022 -
SRP. CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande, por intennédio 
da prefeitura municipal. CONTRATADO: J A OLIVEIRA COMERCIO, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-17. OBJETO CONTRATUAL: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULO. 
OBJETO DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da vigência do contrato passando a 
vigência ser de 01/01/2024 a 31/12/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da 
Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Município de São Miguel da Baixa Grande, por 
intennédio da prefeita Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, doravante 
denominado CONTRATANTE e outro lado a empresa J A OLIVEIRA 
COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-l 7, neste ato 
representado pela Sra. Sra. Jaqueline Alencar de Oliveira (CPF: 844.634.733-49), 
doravante CONTRATADO. 

São Miguel da Baixa Grande, 22 de dezembro de 2023. 

vY)'.\::>1 .. /4.:0 {;,,,:?t>~ de. No~ 
C Maria Gesane de Moura 

Presidente da Comissão de licitação 

ld:1518F3818ESSCC55 
<!?'•·ºº ; • "«,._ ESTADO DO PIAU( 

tl!lt -P-RE_F_E1_r_uRA_M_U_N_IC-IP_A_L_D_E_sÃ_o_M_IG-U-EL_D_A_B_A_1x_A_G_RA_N_D_E ___ _ ~ CNPJ: 01.612.623/0001·88 

EXTRATO DE 4° TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 005.2.09/2022 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005.2.09/2022. PREGÃO 

PRESENCIAL/SRP Nº 005/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e 

seguintes, DA LEI Nº 8.666/93 e posteriores alterações. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO, ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E OFICINAS COM 

PROFISSIONAIS DA SAÚDE E GESTORES NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA 

BAIXA GRANDE. CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande (CNPJ nº 

0l.612.623/0001-88), por intermédio da Prefeita Municipal, Sr. Maria da Conceição Mendes 

Teixeira, CPF nº 554.622.003-15. CONTRATADA: A R GUIMALHÃES LTDA (CNPJ: 

38.055.659/0001-18). OBJETO DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da vigência do 

contrato passando a vigência ser de 01 /12/2023 a 01 /04/2024. DATA DA ASSINATURA: 

01.12.2023. 

São Miguel da Baixa Grande, 01 de dezembro de 2023. 

~tS>º ºº '°t, 

,/}'W"' 
. 

. . 
<~ 

ld: 13B5AE0930CBCC56 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001 -88 

EXTRATO DE 2º TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 026.13.02/2023. 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026.13.02/2023. ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2022-SRP. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 c/c art. 57 e seguintes, DA LEI Nº 8.666/93 e 

posteriores alterações. OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

MEDICAMENTOS EM GERAL. CONTRATANTE: O município SÃO MIGUEL DA 

BAIXA GRANDE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ sob nº 

02.541.493/0001-00. CONTRATADA: J A OLIVEIRA COMERCIO - ME inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-l 7. OBJETO DO ADITIVO: fica prorrogado o prazo da 

vigência do contrato passando a vigência ser de 01 /01 /2024 a 10/11/2024. SIGNATÁRIOS: 

Município de São Miguel da Baixa Grande, por intermédio da da Secretaria Municipal de 

Saúde, CNPJ sob nº 02.541.493/0001 -00, Sr. Nelson Texeira Sousa, inscrita no CPF/MF sob o 

nº 950.679.903-25, doravante denominado CONTRATANTE e outro lado a empresa J A 

OLIVEIRA COMERCIO - ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-17, neste ato 

representado pela Sra. Jaqueline Alencar de Oliveira, CPF:844.634. 733-49, doravante 

CONTRATADO 

São Miguel da Baixa Grande, 22 de dezembro de 2023. 

~V~ --i;;;; '-~1 
e son Te1xe1ra de Sousa • 

ecretário Municipal de Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

ld: 13B5AE0930CBCDOO 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

A VISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 
LOTE I - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS - BAIRRO GALO BRANCO E LOTE II - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - BAIRRO SOL NASCENTE NO 
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, conforme Projeto Básico anexo Ida 
Concorrência Pública. modalidade de licitação: Concorrência Pública, tipo da licitação: 
MENOR PREÇO POR LOTE, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 
26/01 /2024 as 08h30min. LOCAL: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI -
Estabelecida a Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, Valor Previsto para LOTEI= R$ 412.112,46 E LOTE II = R$ 413 .721 ,64, FONTE 
DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS E OUTROS RECURSOS, EDITAL: À disposição dos 
interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 13:00, SÃO RAIMUNDO 
NONATO/PI, 22 de dezembro de 2023. Paulo Sergio de Negreiros, Presidente. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

